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لیلا کاظمی

اقتصاد  6

کاهش مصرف برق با سپردن اختیارات به استان ها و مشارکت مردم محقق شود
رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهان با انتقـاد از اثربخشـی اندک 
خاموشـی های اجبـاری در کاهـش مصـرف بـرق، خواسـتار 
تفویـض اختیـارات مدیریت انرژی به اسـتان ها شـد و گفت: 
بـا رویت پذیری مصرف و مشـارکت دادن صنایـع و خانوارها، 
می توان تابسـتان امسـال را بدون آسـیب به تولید و معیشت 

مردم پشـت سـر گذاشت.
امیر کشـانی در یکصد و شـصت و سـومین نشسـت شورای 
گفتگـوی دولـت و بخش خصوصی با اشـاره بـه چالش های 
قطعـی بـرق در فصـل تابسـتان و لـزوم تغییـر رویکـرد در 
مدیریـت مصـرف انـرژی اظهـار داشـت: تغییـر رفتارهـای 
مصرفـی نیـاز بـه فرهنگ سـازی عمیـق دارد و بـرای مثال 
در بخـش خانگی اگر فرهنگ سـازی درسـت صـورت نگیرد 
و دمـای رفـاه )۲۵ درجـه( رعایت نشـود، شـهروندان پس از 
هـر قطعـی بـرق، دمـا را روی ۱۸ درجـه تنظیـم می کنند تا 
سـرما را جبـران کنند؛ این یعنی خاموشـی های دسـتوری در 
نهایـت به کاهـش واقعـی مصرف بـرق منجر نمی شـود. او 
بـا تاکیـد بر لـزوم برخورد بـا مصـارف غیرمجـاز و مدیریت 
هوشـمند انـرژی افزود:بـر اسـاس پیگیری های انجام شـده، 
طـرح رویت پذیـری مصـرف برق صنایـع برای نخسـتین بار 

در شـهرک صنعتـی نجف آبـاد ۲ بـه مرحلـه اجـرا درآمـد و 
اگـر مشـخص شـود واحد صنعتـی تعطیل اسـت اما مصرف 
بالایـی دارد، احتمـال اسـتخراج رمزارز وجـود دارد که در این 
شـرایط خـود هیئت مدیـره شـهرک صنعتـی می توانـد وارد 

عمـل شـده و مدیریـت مصـرف را به دسـت بگیرد.
	Á مزایـای مدیریـت بومـی و درون‌شـبکه‌ای

یع صنا
رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهان تصریح کـرد: با اجـرای این 

طـرح، خـود واحدهـای صنعتـی مدیریـت بـار را بـر عهـده 
می گیرنـد و کارخانه هـا بر اسـاس برنامه تخصصـی خود، در 
سـاعاتی از روز برخـی دسـتگاه ها را از مـدار خـارج می کننـد 
بـدون اینکه بـه فرآیندهای حیاتی تولید )مانند سیسـتم های 
سرمایشـی و یخچال هـای صنعتی( آسـیبی وارد شـود که با 
ایـن روش، کارخانـه خـط تولیـد و راندمـان خود را از دسـت 

نمی دهـد.
	Á لـزوم تفویـض اختیـار بـه اسـتان‌ها و عزم

ملی
کشـانی تجربه موفق شـهرک صنعتی نجف آباد ۲ را الگوئی 
قابل تسـری به کل اسـتان دانسـت و خاطرنشـان کرد: باید 
اختیـار مدیریـت و توزیـع مصـرف بـرق بـه خـود اسـتان ها 
واگـذار شـود تـا بـر اسـاس مقتضیـات بومـی تصمیم گیری 
کننـد و چـه در بخـش صنعتی و چـه در بخـش خانگی، هر 
جـا مـردم و فعالان اقتصـادی را به مشـارکت بگیریم، حتماً 
اتفاقـات خوبی رخ خواهـد داد. او گفت: عبور از بحران کمبود 
بـرق در تابسـتان امسـال، نیازمنـد یـک عزم ملی و اسـتانی 
اسـت تا با همکاری اداره بـرق و پایبندی به تعهدات متقابل، 
شـاهد کمترین میزان آسـیب به بخش های مختلف باشـیم.

خبــر خبــر

در شرایطی که کشورها در دوران جنگ، 
تنش های منطقه ای یا بحران های اقتصادی 
با چالش های تأمین کالاهای اساســی، مــواد اولیه تولید و 
کنترل قیمت ها مواجه می شــوند، نقش گمرک از یک نهاد 
صرفاً درآمدی فراتر رفته و به یکی از ارکان امنیت اقتصادی 
و معیشتی تبدیل می شود. دکتر حسین کریمی خسرو معتقد 
است که در چنین شرایطی گمرک می تواند با مجموعه ای از 
اقدامات عملیاتی، از افزایش هزینه های زندگی مردم جلوگیری 

کرده و به حفظ ثبات بازار کمک کند. 
در شــرایط جنگی یا بحران های اقتصادی، گمرک چه 
نقشی در کاهش آثار مخرب این شرایط بر زندگی مردم دارد؟

نخست باید توجه داشت که در دوران بحران، گمرک صرفاً 
یک سازمان وصول کننده حقوق ورودی نیست، بلکه بخشی 
از زنجیره امنیت اقتصادی کشــور محسوب می شود. هر روز 
تأخیر در ترخیص کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، 
نهاده های کشاورزی و مواد اولیه کارخانه ها می تواند مستقیماً 
بر قیمت کالاها و هزینه زندگی مردم اثر بگذارد. در بسیاری 
از کشورها هنگام وقوع جنگ یا بحران های گسترده، گمرک 
به یکی از مهم ترین ابزارهای مدیریت اقتصادی دولت تبدیل 
می شود. زیرا بخش قابل توجهی از نیازهای تولیدی و مصرفی 
کشــور از طریق واردات تأمین می شود و هرگونه اختلال در 
فرآیند ترخیص می تواند موجب کمبود کالا، افزایش قیمت و 
شکل گیری بازارهای غیررسمی شود. بنابراین گمرک در چنین 
شرایطی وظیفه ای فراتر از تشریفات اداری دارد و باید به عنوان 

یک نهاد تسهیل گر اقتصادی عمل کند.
	Á مهم‌ترین اقداماتی که گمرک می‌تواند برای

حمایت از معیشت مردم انجام دهد چیست؟
به اعتقاد من حداقل هفت اقدام فوری و عملیاتی می تواند 
آثار اقتصادی بحران را کاهش دهد. نخست، ایجاد مسیر سبز 
ویژه برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات درمانی، نهاده های 
دامــی و مواد اولیه واحدهای تولیدی اســت. دوم، ترخیص 
درصــدی کالاها پیش از تکمیل تمامی تشــریفات بانکی 
و ارزی در مــوارد ضروری اســت؛ موضوعی که در مقررات 
گمرکی کشور نیز سوابق اجرایی داشته است. سوم، افزایش 
ساعات کاری گمرکات و استقرار شیفت های شبانه روزی در 
مبادی اصلی کشــور. چهارم، کاهش تشریفات موازی میان 
دستگاه های مختلف. پنجم، تسریع در پاسخگویی سازمان های 
همجوار مانند استاندارد، قرنطینه، وزارت صمت و سازمان غذا و 
دارو. ششم، توسعه کامل پنجره واحد تجارت فرامرزی و هفتم، 
مدیریت هوشمند ریسک به جای کنترل صددرصدی کالاها. 
این اقدامات می تواند ظرف مدت کوتاهی زمان ترخیص را به 

میزان قابل توجهی کاهش دهد.

برخی کارشناسان معتقدند بخش مهمی از تورم ناشی از 
رسوب کالا در گمرکات است. آیا این تحلیل را قبول دارید؟

بخشــی از این تحلیل درست است، اما باید دقیق تر نگاه 
کنیم. رســوب کالا معمولًاً محصول مجموعه ای از عوامل 
است؛ از جمله مشکلات ثبت سفارش، تأمین ارز، اخذ مجوزها، 
حمل ونقل و فرآیندهای بانکی. اما واقعیت این است که هر روز 
توقف کالا در بنادر و گمرکات هزینه هایی نظیر دموراژ کانتینر، 
انبارداری، خواب سرمایه، هزینه مالی و هزینه های جانبی را 
به واردکننده تحمیل می کند. در نهایت این هزینه ها به قیمت 
تمام شده کالا منتقل می شــود و مصرف کننده نهایی آن را 
پرداخت می کند. به همین دلیل کاهش زمان ترخیص یکی 
از ابزارهای مؤثر کنترل تورم محســوب می شود. در بسیاری 
از کشورها شاخص »زمان ترخیص کالا« به عنوان یکی از 

شاخص های مهم بهبود فضای کسب وکار شناخته می شود.
	Á در شرایط کنونی کشور کدام کالاها باید در

اولویت ویژه گمرک قرار گیرند؟
اولویت نخست باید کالاهای مرتبط با سلامت مردم باشد؛ 
شامل دارو، تجهیزات پزشــکی و مواد اولیه صنایع دارویی. 
اولویت دوم کالاهای اساسی و امنیت غذایی کشور است؛ نظیر 
گندم، روغن، نهاده های دامی، کودهای شیمیایی و بذر. اولویت 
سوم مواد اولیه و قطعات مورد نیاز صنایع تولیدی است. اگر 

کارخانه ها نتوانند مواد اولیه خود را به موقع دریافت کنند، تولید 
کاهش یافته و بازار با کمبود کالا و افزایش قیمت مواجه خواهد 
شد. در شرایط بحران، حمایت از تولید داخلی در واقع حمایت 

مستقیم از معیشت مردم است. 
	Á چه اصلاحات ســاختاری می‌تواند آمادگی

گمرک را برای شرایط بحرانی افزایش دهد؟
مهم ترین اصلاحات عبارتند از:

تکمیل دولت هوشمند در حوزه تجارت خارجی.
حذف مراجعات حضوری و اسناد کاغذی.

اتصال کامل ســامانه های گمرک، بانک مرکزی، وزارت 
صمت و سازمان بنادر.

استقرار نظام مدیریت ریسک پیشرفته مبتنی بر داده.
توسعه گمرک بدون کاغذ .

ایجاد مرکز فرماندهی بحران تجارت خارجی.
تدوین پروتکل ویژه گمرکی برای شرایط جنگ و تحریم.

این اقدامات علاوه بر شرایط بحران، در دوران عادی نیز 
موجب کاهش هزینه تجارت و افزایش رقابت پذیری اقتصاد 

کشور خواهد شد.
	Á چه انتظاری از سایر دستگاه‌های اجرایی برای

کمک به گمرک دارید؟
تجارت خارجی یک زنجیره اســت و گمرک تنها یکی 

از حلقه های آن محســوب می شــود. اگر ثبت ســفارش، 
تخصیص ارز، حمل ونقــل، صدور مجوزها و امور بانکی با 
تأخیر انجام شــود، حتی کارآمدترین گمرک نیز نمی تواند 
به تنهایی مشکل را حل کند. بنابراین ضروری است ستاد 
هماهنگی ویژه تجارت خارجی با حضور تمامی دستگاه های 
مؤثر تشــکیل شود تا تصمیمات فوری و واحد اتخاذ گردد. 
در شرایط بحرانی، سرعت تصمیم گیری و هماهنگی بین 
دستگاهی اهمیت بیشتری از پیچیدگی مقررات دارد. تجربه 
جهانی نشان می دهد در دوران جنگ و بحران، کشورهایی 
موفق تر عمل کرده اند که زنجیره تأمین کالا را روان، سریع 
و قابل پیش بینی نگه داشته اند. گمرک در این میان نقش 
یــک دروازه بان اقتصادی را ایفا می کند که می تواند از بروز 
کمبود کالا، افزایش قیمت ها و اختلال در تولید جلوگیری 
کند. امروز حمایت از معیشت مردم صرفاً با پرداخت یارانه 
یا کنترل بازار محقق نمی شود؛ بلکه باید هزینه های پنهان 
تجارت کاهش یابــد. هر روز کاهــش در زمان ترخیص 
کالا به معنای کاهش هزینه تولید، کاهش فشار تورمی و 
افزایش دسترسی مردم به کالاهای مورد نیاز است. از این 
منظر، تسهیل و هوشمندسازی فرآیندهای گمرکی نه تنها 
یک ضرورت تجــاری، بلکه یک راهبرد ملی برای تقویت 

تاب آوری اقتصادی کشور محسوب می شود.

جلوگیری از برداشت غیرمجاز 
آب در اصفهان

مراکز  از  یکی  محدوده  در  آب  غیرمجاز  برداشت  از 
تفریحی اصفهان جلوگیری شد.

برداری شرکت آب منطقه ای  بهره  و  معاون حفاظت 
بر  مبنی  مردمی  گزارش  دریافت  پی  در  گفت:  اصفهان 
برداشت غیرمجاز آب در زیر دست بند آبشار در محدوده یکی 
از مراکز تفریحی اصفهان، واحد حفاظت رودخانه در محل 
حاضر و با هماهنگی نیروی انتظامی و یگان حفاظت از منابع 
آب شرکت آب منطقه ای اصفهان در خصوص جلوگیری از 
برداشت غیرمجاز آب رودخانه و توقیف ادوات مورد استفاده 
وارد عمل شدند. خلیل دادخواه افزود: در راستای صیانت 
از منابع آبی، مقابله با تخلفات و حفاظت از حقوق قانونی 

بهره برداران مجاز این عملیات اجرا شده است.

مشارکت مردم در مدیریت 
مصرف برق، ضامن پایداری 

شبکه
مشارکت مردم در مدیریت مصرف برق، ضامن پایداری 

شبکه در استان است.
برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  مرادی،  محمد 
در  مشترکان  کلیدی  نقش  بر  تأکید  با  اصفهان،  استان 
عبور موفق از روزهای گرم سال، گفت: هر خانه می تواند 
به یک »نیروگاه مجازی« تبدیل شود و با مدیریت صحیح 
و  شبکه  پایداری  حفظ  در  مؤثری  سهم  برق،  مصرف 
تأمین برق پایدار برای همه مشترکان ایفا کند. او افزود: در 
شرایطی که افزایش دما موجب رشد فزاینده مصرف برق 
در بخش های مختلف می شود، همکاری مردم در کاهش 
مصرف در ساعات اوج بار، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
خاموش کردن وسایل برقی پرمصرف غیرضروری، استفاده 
لامپ های  کردن  خاموش  روز،  طبیعی  نور  از  حداکثری 
تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۵ درجه  اضافی و 
سانتی گراد، از جمله راهکارهای ساده اما مؤثر در مدیریت 
توزیع  شرکت  مدیرعامل  می رود.  شمار  به  برق  مصرف 
نیروی برق استان اصفهان تاکید کرد: مشارکت هر خانواده 
در صرفه جویی برق، معادل تولید بخشی از انرژی مورد نیاز 
شبکه است و به همین دلیل از مفهوم »نیروگاه مجازی« 
برای توصیف این همکاری ارزشمند استفاده می شود. مرادی 
با قدردانی از همراهی شهروندان در استان اصفهان گفت: 
تجربه سال های گذشته نشان داده است که با همدلی و 
مسئولیت پذیری مشترکان، می توان علاوه بر کاهش فشار بر 
شبکه برق، از بروز محدودیت های ناخواسته جلوگیری کرد و 
برق پایدار را برای بخش های خانگی، صنعتی، کشاورزی و 
خدماتی تأمین نمود. او از تمامی مشترکان خواست با رعایت 
الگوهای مصرف بهینه، صنعت برق را در تأمین انرژی پایدار 
یاری کنندو نقش خود را در تبدیل هر خانه به یک نیروگاه 

مجازی ایفا کنند.

لزوم نگاه واقع بینانه به نیازهای 
مصرفی کارخانجات بزرگ 

اصفهان
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
اصفهان با اشاره به بلاتکلیفی برخی ظرفیت های گازی و 
عدم اجرای مصوبات جبران خسارت قطعی برق صنایع، بر 
لزوم حل اختلافات بین دستگاهی برای جلوگیری از توقف 

پروژه های بزرگ ساختمانی تأکید کرد.
امید شریفی با اشاره به چالش های پیش روی بخش 
صنعت و تولید در حوزه تأمین انرژی، بر لزوم نگاه واقع بینانه 
به نیازهای مصرفی کارخانجات بزرگ تأکید کرد و گفت: در 
موضوع از مدار خارج شدن یا محدودیت های انرژی برخی 
صنایع مادر، نکته بسیار مهم این است که مسئولان نباید 
میزان برق دریافتی فعلی این مجموعه ها از شبکه را مبنا 
قرار دهند، بلکه ملاک تصمیم گیری باید نیاز مصرفی واقعی 
باشد. او افزود: برخی صنایع مادر در حال حاضر حدود ۳۰۰ 
مگاوات از شبکه دریافت می کند، در حالی که نیاز مصرفی 
میزان  همان  اگر  که  است  مگاوات  هزار  یک  آن  واقعی 
۳۰۰ مگاوات مبنای محاسبات قرار گیرد، استان اصفهان 
دچار زیان مضاعف می شود؛ یک بار برای سرمایه گذاری و 
تولیدی که انجام داده ایم و آسیب دیده و بار دیگر به دلیل 
عدم تخصیص برق مورد نیاز آسیب خواهد دید. شریفی در 
ادامه با اشاره به برگزاری دومین همایش مرتبط با پلاک 
گواه و چالش های پیش روی پروژه های ساختمانی اظهار 
داشت: اختلاف نظرهایی میان وزارتخانه و اداره کل راه و 
شهرسازی استان در خصوص چند واحد ساختمانی ایجاد 
شده که به روند کار آسیب می زند که با توجه به بزرگی و 
اهمیت این پروژه، تقاضا داریم با دستور قاطع اجازه داده نشود 
کار دچار توقف شود. این مقام مسئول به خروجی جلسه اخیر 
با شرکت گاز اشاره کرد و گفت: پست های برق و گازی در 
استان وجود دارد که ظرفیت آن ها توسط واحدهایی که هنوز 
احداث نشده اند یا فقط زمین گرفته اند، اشغال شده و رها مانده 
است لذا تفاهمی صورت گرفت تا این ظرفیت های خالی 
آزاد شده و بر اساس اولویت های کلان، به نیازمندی های 
بخش های فعال تخصیص یابد. شریفی در بخش دیگری 
از سخنان خود به چالش های قانونی آیین نامه اجرایی ماده 
۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار پرداخت و تصریح 
کرد: طبق ماده هشت این آیین نامه، در صورت قطع برق 
صنایع، خسارت وارده به تولید باید از محل بدهی های آن ها 
کسر شود، اما این قانون عملًاً اجرا نمی شود لذا پیشنهاد ما 
این است که با توجه به تشدید قطعی ها در سال جاری، 
میزان خسارت مستقیماً از قبوض بعدی واحدها کسر شود. 
او خاطرنشان کرد: سال گذشته بسیاری از واحدهای تولیدی 
به دلیل همین قطعی ها دچار زیان شدید شدند که این روند 

نیازمند اصلاح فوری است.

آغاز موج جدید اصلاح نرخ نان
معاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان گفـت: اصلاح قیمت 
نـان در 10 اسـتان آغـاز شـده و مطالبـات نانوایـان در حال 

پیگیری اسـت.
کـوروش خسـروی بـا اشـاره بـه مشـکلات اقتصـادی 
واحدهـای نانوایـی اظهـار کـرد: در ماه های گذشـته ناترازی 
میـان هزینه هـای تولیـد و درآمـد نانوایـان بـه یکـی از 
مهم تریـن دغدغه هـای ایـن صنـف تبدیـل شـده اسـت و 
بـه همیـن دلیـل موضـوع اصلاح قیمـت نـان در دسـتور 
کار دولـت قـرار گرفـت. او افزود: سـال گذشـته نیـز پس از 
پیگیری های گسترده از سوی دسـتگاه های مسئول، اصلاح 
نرخ نان در سـطح کشـور انجام شـد؛ موضوعی که به دلیل 
حساسـیت های اجتماعی و اقتصـادی، نیازمند بررسـی های 
متعـدد و هماهنگی هـای فـراوان بـود. خسـروی ادامـه داد: 
براسـاس مجوزهای صادر شـده، رونـد اصلاح قیمت نان در 
تعدادی از اسـتان های کشـور آغاز شده و استان های همدان، 
ایلام، کرمانشـاه، گلسـتان، مازنـدران، قزویـن و لرسـتان از 
جمله اسـتان هایی هسـتند کـه این طـرح در آن هـا اجرایی 
شـده اسـت. همچنین با اضافه شـدن اسـتان های گیلان و 
زنجان از ابتدای هفته آینده، تعداد اسـتان های مشـمول این 
طرح به 10 اسـتان خواهد رسـید. معاون اقتصادی اسـتاندار 
اصفهـان بـا بیان اینکه اجـرای این طرح در برخی اسـتان ها 
موجـب افزایـش مطالبه گری در سـایر مناطق شـده اسـت، 
گفـت: بررسـی های کارشناسـی نشـان می دهد درخواسـت 
نانوایـان بـرای بازنگـری در قیمت هـا منطقـی و مبتنـی بر 
واقعیت هـای اقتصـادی اسـت. در ماه های اخیـر هزینه های 
مختلـف از جملـه دسـتمزدها، اجاره بهـا و سـایر هزینه های 
جـاری افزایـش قابـل توجهـی داشـته و این موضوع فشـار 
زیـادی را بـر واحدهـای صنفـی وارد کـرده اسـت. او افزود: 
در برخـی مـوارد نـرخ اجـاره واحدهـای صنفـی بیـن 30 تا 
50 درصـد رشـد داشـته و هزینه های نگهـداری، تعمیرات و 
سـایر مخارج جانبـی نیز افزایش یافته اسـت. ایـن در حالی 
اسـت که سـهم این هزینه ها در قیمت فعلی نان متناسـب 
بـا واقعیت هـای موجـود نیسـت و ادامه ایـن رونـد می‌تواند 
فعالیـت اقتصـادی نانوایی هـا را بـا دشـواری مواجـه کنـد. 
خسـروی بـا اشـاره به آغـاز مذاکـرات برای تعییـن تکلیف 
قیمت نان در دیگر اسـتان های کشـور اظهار کرد: آنالیزهای 
انجام شـده و گزارش هـای کارشناسـی، ضـرورت بازنگـری 
در نرخ هـا را تأییـد می کنـد و بـه همیـن دلیـل رایزنی هـا با 
اسـتانداری ها و دسـتگاه های ذی ربـط در حـال انجام اسـت. 
او خاطرنشـان کـرد: در صورت همراهی اسـتانداران و صدور 
مجوزهـای لازم، از روزهـای آینـده مذاکـرات وارد مرحلـه 
جدی تـری خواهد شـد تا زمینـه اصلاح قیمت نان در سـایر 
اسـتان ها نیز فراهم شـود. معاون اقتصادی استاندار اصفهان 
در پایـان تأکیـد کـرد: هرگونـه تغییـر در نرخ نـان بر مبنای 
محاسـبات کارشناسـی و چارچوب های قانونی انجام خواهد 
شـد و تصمیم گیری ها با در نظر گرفتن منافع تولیدکنندگان 

و مصرف کننـدگان صـورت می گیـرد.

اصفهان، دروازه صادرات به 
ارمنستان

مدیرعامـل نمایشـگاه های بین المللی اصفهـان از اعزام 
هیئـت تجاری فعـالان اقتصـادی در حوزه های سـاختمان، 
لـوازم خانگـی، غذا و کشـاورزی به ایـروان در تیرمـاه ۱۴۰۵ 
خبـر داد و اهـداف آن را توسـعه همکاری هـا و شناسـایی 

فرصت هـای صادراتـی عنـوان کرد.
احمدرضـا طحانیـان اظهـار کـرد: شـرکت نمایشـگاه 
بین المللـی اسـتان اصفهـان بـا رویکـردی اسـتراتژیک 
در جهـت تعمیـق روابـط اقتصـادی و تجـاری بـا کشـور 
ارمنسـتان، ایـن هیئـت تخصصـی را سـازماندهی کـرده 
اسـت. هـدف اصلی از این اعـزام، شناسـایی و بهره برداری 
از فرصت هـای نویـن صادراتـی، ایجـاد ارتباط مسـتقیم و 
سـازنده با تجار و شـرکت های فعال در ارمنسـتان، معرفی 
شایسـته قابلیت هـا و توانمندی هـای صنعتـی و تولیـدی 
جمهـوری اسلامی ایران و در نهایت، گسـترش دسترسـی 
بـه بازارهای هـدف و تقویت همکاری های دوجانبه اسـت. 
او در ادامـه، حوزه های کلیدی دعوت‌شـده بـرای حضور در 
ایـن هیئت تجاری را برشـمرد و خاطرنشـان کـرد: فعالان 
اقتصـادی در بخـش محصـولات غذایـی و کشـاورزی و 
صنایع مرتبـط، صنعت سـاختمان و تولیدکنندگان مصالح 
سـاختمانی، همچنیـن فعـالان حـوزه لـوازم خانگـی و 
تجهیـزات وابسـته، می تواننـد با مشـارکت در ایـن رویداد 
مهـم، مسـیر توسـعه کسـب وکار خـود را همـوار سـازند. 
طحانیـان برنامه های پیش بینی شـده بـرای اعضای هیئت 
را نیز تشـریح کرد و گفت: این برنامه شـامل ملاقات های 
رسـمی با سـفیر و رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران 
در ایروان، برگزاری نشسـت های تخصصی تجاری رودررو، 
بازدیـد از مراکـز کلیدی اقتصادی و تجاری در ارمنسـتان و 
جلسـات معرفـی ظرفیت هـای همـکاری مشـترک میان 
ارمنـی خواهـد بـود.  ایرانـی و طرف هـای  شـرکت های 
مدیرعامـل نمایشـگاه های بین المللـی اسـتان اصفهـان با 
تأکید بر پتانسـیل های رو به رشـد بازار ارمنسـتان و جایگاه 
اسـتراتژیک آن در دسترسـی به بازارهای منطقه ای، اظهار 
داشـت: حضـور در این هیئت تجاری، فرصتی اسـتثنایی و 
ارزشـمند برای فعالان اقتصادی اسـتان اصفهان محسوب 
می شـود تـا بتوانند صادرات خود را توسـعه دهند، شـرکای 
تجـاری جدیـدی جذب کننـد و همکاری هـای بین المللی 
خـود را گسـترش بخشـند. او اطلاعات اجرایـی این برنامه 
را یـادآور شـد و بیـان کـرد: نشسـت های تجـاری در قلب 
اقتصـادی ارمنسـتان، یعنـی شـهر ایـروان، برگـزار خواهد 
شـد و تاریـخ اعـزام از بیسـت ودوم تا بیست وششـم تیرماه 
۱۴۰۵ تعییـن شـده اسـت. طحانیـان در پایـان، مهلـت 
ثبت نـام بـرای علاقه منـدان را تـا تاریـخ بیست وهشـتم 
خردادماه سـال ۱۴۰۵ اعلام کـرد و افزود: فعالان اقتصادی 
جهـت کسـب اطلاعات تکمیلـی و ثبت‌نـام در این هیئت 
و   ۰۹۱۳۴۰۸۳۰۸۲ شـماره های  بـا  می تواننـد  تجـاری، 

۰۹۱۲۹۴۷۹۲۶۵ تمـاس حاصـل نمایند.

چگونه تسهیل تشریفات گمرکی می تواند از معیشت مردم و تولید ملی حمایت کند؟

گمرک؛ سنگر اقتصادی کشور در شرایط جنگ و بحران

سبقت اصفهان از میانگین کشور در کنترل قیمت ها
اصفهان در تازه ترین گزارش های رسمی مرکز آمار، عملکردی 
بهتر از میانگین کشور در کنترل رشد قیمت ها به ثبت رساند؛ 
به طوری که نرخ تورم ماهانه، نقطه‌به نقطه و سالانه این استان 
پایین تر از شاخص های ملی قرار گرفته است. این آمار نشان 
می دهد سیاست های نظارتی و اقدامات تنظیم بازار در اصفهان 
توانسته تا حدی از شتاب افزایش قیمت ها بکاهد، هرچند تداوم 
همچنان ضرورتی  خانوارها  معیشت  از  حمایت  و  بازار  پایش 

اجتناب‌ناپذیر است.
به گزارش ایرنا،با وجود پیشتازی اصفهان در کنترل نرخ تورم 
نسبت به کل کشور و ثبت کارنامه ای بهتر در حوزه اقلام خوراکی، 
سطح عمومی قیمت ها در استان همچنان بالاست. افزایش اندک 
تورم سالانه خدمات در اصفهان نسبت به میانگین کشوری، 
زنگ خطری است که نشان می دهد مدیران ارشد استان نباید 
به این موفقیت نسبی دلخوش کنند و پایش مستمر بازار باید 
همچنان در صدر اولویت ها باشد. به تازگی گزارش رسمی مرکز 
آمار از وضعیت تورم در دومین ماه سال جاری منتشر شد که از 
فاصله معنادار شاخص های اقتصادی اصفهان با میانگین کشوری 
حکایت داشت و بر اساس آن، در حالی که تورم ماهانه کشور 
به ۸.۸ درصد رسیده، این رقم در اصفهان روی عدد ۷.۹ درصد 
متوقف شده است؛ آماری که کارآمدی برنامه ریزی های منطقه ای 
و نظارت های محلی را در مهار موج گرانی ها به محک آزمون 
می گذارد. هرچند اصفهان در هیاهوی تورم ۵۷.۷ درصدی کشور، 
با تکیه بر نظارت های محلی توانسته ارقام تورمی کمتری را ثبت 
کند و بار معیشت را برای شهروندانش کمی سبک تر کند. اما 
جزئیات سبد کالای خانوارهای اصفهانی و تفاوت دهک‌ها، از 

واقعیت های دیگری پرده برمی دارد که تداوم نظارت هوشمندانه 
سایه  که  حالی  در  می کند.  تبدیل  حیاتی  »باید«  یک  به  را 
سنگین افزایش قیمت ها بر معیشت جامعه سنگینی می کند، 
بررسی رفتارهای قیمتی در نقاط مختلف کشور نشان می دهد 
که سیاست های تنظیم بازار در سطح استانی، چقدر می تواند در 
کاهش یا افزایش شتاب تورم مؤثر باشد. این مطلب با استناد به 
تازه ترین داده های مرکز آمار، به بررسی وضعیت شاخص قیمت ها 
در استان اصفهان می‌پردازد؛ قطب صنعتی و قطب جمعیتی 
مهمی که توانسته در هیاهوی ارقام فزاینده کشوری، نبض تورم 
را کمی آرام تر نگه دارد و کارنامه ای متفاوت از میانگین ملی بر 

جای بگذارد. 
	Á فاصله‌گیری معنــادار اصفهان از تب تورم

کشوری
بر اساس داده های رسمی، اقتصاد ایران در دومین ماه سال جاری 
تورم نقطه به‌نقطه ۸۳.۹ درصدی و تورم ماهانه ۸.۸ درصدی را 

تجربه کرده است. با این حال، شاخص های اقتصادی در استان 
اصفهان حاکی از تب تورمی کمتری است. آمارها نشان می دهند 
که تورم ماهانه استان با ثبت رقم ۷.۹ درصد، تورم نقطه به نقطه 
با ۷۸.۶ درصد و تورم سالانه با ۵۵.۹ درصد، همگی در سطحی 
پایین تر از میانگین کشوری ایستاده اند. این تفاوت ارقام، تصادفی 
نیست و می توان آن را نشانه ای از اثربخشی نسبی سیاست های 
تنظیم بازار، پایش های مستمر و نظارت های محلی در این استان 
دانست که توانسته است در شرایط سخت اقتصادی، تا حدودی از 

شتاب فزاینده قیمت ها بکاهد.
	Á و در ســبد خوراکی‌ها  قیمت‌ها  وضعیت 

خدمات
بررسی جزئیات سبد هزینه خانوارهای اصفهانی نیز حکایت از روند 
امیدوارکننده‌ای دارد. در سطح ملی، تورم ماهانه گروه »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« ۸.۰ درصد گزارش شده است، در حالی 
که این رقم برای استان اصفهان روی عدد ۶.۸ درصد متوقف شده 

است. تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه این گروه در اصفهان نیز پایین‌تر 
از میانگین ملی به ثبت رسیده که این امر در تأمین معیشت روزمره 
خانوارها نقش مهمی ایفا می‌کند. در بخش »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات« نیز تورم ماهانه استان ۸.۷ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه 
۵۸.۱ درصد ثبت شده که باز هم از میانگین کشوری کمتر است. 
در این میان، تنها شاخصی که اصفهان در آن اندکی بالاتر از 
تورم سالانه همین گروه کالاهای  قرار گرفته،  میانگین ملی 
غیرخوراکی و خدمات است که رقم ۴۶.۳ درصد را در برابر ۴۵.۱ 

درصد کشوری نشان می‌دهد. 
	Áلزوم تداوم پایش‌ها در عین امیدواری

گزارش های مرکز آمار نشان می دهد که فاصله تورمی دهک ها 
در کشور به ۷.۳ واحد درصد رسیده و دهک های پایین تر )با تورم 
۶۳.۲ درصد( فشار بسیار بیشتری را نسبت به دهک های برخوردار 
تحمل می کنند. در چنین شرایطی، هرچند ثبت نرخ های تورمی 
پایین تر از میانگین کشوری برای اصفهان، نویدبخش حرکت این 
استان در مسیر ثبات نسبی اقتصادی است، اما نباید به معنای 
پایان کار تلقی شود. سطح عمومی قیمت ها همچنان بالاست 
و سایه سنگین تورم بر سر قدرت خرید مردم احساس می شود. 
از همین رو، مدیریت ارشد استان و دستگاه های نظارتی باید با 
درک این واقعیت، روند فعلی را تنها یک گام رو به جلو دانسته 
و پایش مستمر بازار، رصد دقیق تحولات قیمتی و اتخاذ تدابیر 
حمایتی برای معیشت خانوارها را همچنان در صدر اولویت های 
تصمیم گیری خود قرار دهند. ثبات پایدار اقتصادی تنها در سایه 
استمرار همین نظارت های هوشمندانه و برنامه ریزی های دقیق 

محقق خواهد شد. 


